ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-NV

V/v nắm tình hình tham gia

Đại lễ Vu lan Báo hiếu

PL.2568-DL.2024 của

GHPGVN tỉnh Lai Châu

Tam Đường, ngày   tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1479/SNV-TG ngày 06/8/2024 của Sở Nội vụ tỉnh Lai

Châu về việc tổ chức Đại lễ Vu lan Báo hiếu PL.2568-DL. 2024 của

GHPGVN tỉnh Lai Châu;

Năm 2024, Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Lai Châu tổ chức Đại lễ Vu

lan Báo hiếu vào ngày 24, 25 tháng 8 năm 2024 (nhằm ngày 21, 22 tháng 7 năm

Giáp Thìn) tại Chùa Linh Sơn, trụ sở Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh

Lai Châu thuộc tổ 4, phường Tân Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu. Để

tạo điều kiện cho Giáo hội Phật giáo tỉnh Lai Châu và các tín đồ Phật tử và những

người tín tâm với đạo Phật tổ chức lễ Đại lễ trang nghiêm, an toàn, đúng quy định

của pháp luật, UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động nắm tình hình tín đồ Phật tử và những người tín tâm với đạo

Phật tại cơ quan, đơn vị, cơ sở về dự Đại lễ; tuyên truyền, hướng dẫn Phật tử tuân

thủ các quy định của Giáo hội, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của

Nhà nước và chính quyền sở tại, có ý thức giữ gìn an ninh trật tự, an toàn xã hội.

2. Kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý các hành vi lợi dụng Đại lễ và các

hoạt động Phật giáo để vi phạm pháp luật; tuyên truyền, xuyên tạc chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, làm ảnh hưởng tới an ninh trật tự trên

địa bàn.

Chủ tịch UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;
- TT. BCĐ CTTG huyện;
- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2024-08-09T14:55:04+0700

		2024-08-09T15:41:04+0700

		2024-08-09T15:41:04+0700

		2024-08-09T15:41:04+0700